
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  16.07.2025 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αρ. πρωτ.: 192716 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: 2022 ENVIRONMENTAL SCIENCE FR SAS, 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  1 Place Giovanni Da Verrazzano 

Πληροφορίες: Λ. Απόχα   69009 Lyon, Γαλλία  

Τηλέφωνο: 210 9287165 e-mail: sylvaine.duquenne@envu.com  
e-mail: lapocha@minagric.gr    

   

   

 ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ. 14342 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (εντομοκτόνο) K-Obiol ULV (δ.ο. deltamethrin 0.6% β/ο) ως προς το εμπορικό όνομα και τα 
εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4036/2012 (Α’ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Τον κανονισμό (ΕΚ) με αριθμ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το αριθμ. 32/2024 Π.Δ. “Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών” (A΄91/14.06.2024). 

4. Την αριθμ. 108414/28.04.2025 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με εντολή 

Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 

Διεύθυνση” (Β΄2339/14.05.25). 

5. Την αριθμ. 12416/120349/23.01.2018 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 14342 άδεια 

διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) K-Obiol ULV  (δ.ο. deltamethrin 

0.6% β/ο), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

  

ΑΔΑ: ΡΑΩ54653ΠΓ-Θ6Η



 

 

6. Την αριθμ. 8371/225571 /29.07.2024 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε την αριθμ. 14342 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντομοκτόνο) K-Obiol ULV (δ.ο. deltamethrin 0.6% β/ο), η οποία χορηγήθηκε με την αριθμ. 

12416/120349/23.01.2018 απόφαση μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς το εμπορικό όνομα 

και τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος. 

Τα σημεία 1.2α και 1.4.δ διαμορφώνονται ως εξής: 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 
1.2.α Εμπορικό όνομα K-Obiol ULV 6 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος 

 

 

 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

 

1. Bayer S.A.S  

Division Crop Science  

Industrial Operations – Villefranche   

1 Avenue Edouard Herriot  

69400 Villefranche-Limas, Γαλλία 

 

2. 2022 ES Discovery India Private Limited 

(Saraswati site) Lane No. 2, Phase 1, SIDCO 

Industrial Complex District Samba, 

Jammu, Jammu & Kashmir 181133 Ινδία)  

 
3. Rallis India Limited Plot No C-44, Chemical 

zone, GIDC, Dahej, Tal Vagara, 392130 

Gujarat District Bharuch Ινδία 

 
4. Phyteurop S.A. Rue Pierre My ZI Europe 

Champagne 49260 Montreuil-Bellay 

Γαλλία 

 
II. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 12416/120349/23.01.2018 απόφασή μας όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
                                                                                               Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

                                                                                                 κ.α.α. 
 
 
 

                                                                                               ΧΡ. ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΡΑΩ54653ΠΓ-Θ6Η


		2025-07-16T14:55:00+0300
	Athens




